

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度江の川上流柳原地区護岸外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 7月 6日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長

兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市安佐南区大町西三丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【柳原地区】		式	1		41,987,999	
河川土工						
		式	1		11,891,080	
掘削工(ICT)						
		式	1		908,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	2,400	378.5	908,400	
法面整形工(ICT)						
		式	1		527,204	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	680	775.3	527,204	
残土処理工						
		式	1		10,455,476	
法覆護岸工						
		式	1		22,775,234	
作業土工						
		式	1		1,077,862	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		18,752,872	
1号プレキャスト基礎ブロック						
		m	200	30,866	6,173,200	
1号連節ブロック張						
		m2	490	24,044	11,781,560	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40					
		m3	98	8,144	798,112	
護岸付属物工						
		式	1		2,506,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
MP-1-1-W(2355)						
		m	100	25,061	2,506,100	
植生工						
		式	1		438,400	
人工張芝	わら芝					
		m2	640	685	438,400	
根固め工						
		式	1		1,792,980	
作業土工						
		式	1		290,846	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		1,502,134	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	166	4,981	826,846	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬						166個
		式	1		675,288	
仮設工						
		式	1		5,528,705	
工事用道路工						
		式	1		767,395	
土留・仮締切工						
		式	1		4,000,984	
汚濁防止工						
		式	1		13,166	
交通管理工						
		式	1		747,160	
直接工事費						
		式	1		41,987,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		4,281,521	
共通仮設費						
		式	1		898,240	
技術管理費						
		式	1		547,551	
システム初期費(ICT)						
		式	1		547,551	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		350,689	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,383,281	
純工事費						
		式	1		46,269,520	
現場管理費						
		式	1		13,071,646	
工事原価						
		式	1		79,597,961	
一般管理費等						
		式	1		13,852,039	
工事価格						
		式	1		93,450,000	
消費税相当額						
		式	1		9,345,000	
工事費計						
		式	1		102,795,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
【土師地区】		式	1		13,078,196	
河川土工						
		式	1		31,568	
残土処理工						
		式	1		31,568	
樋門・樋管本体工						
		式	1		10,413,537	
作業土工						
		式	1		191,648	
本体工						
		式	1		1,064,389	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100					
		m2	5	4,621	23,105	
コンクリート	コンクリート(2号)					
		m3	10	38,227	382,270	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.57	298,589	170,195	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	5,264	10,528	
止水板	CF(塩t°製)200×5					
		m	4	2,540	10,160	
型枠	一般型枠					43m2
		式	1		369,370	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		47,750	
足場	安全ネット必要					3掛m2
		式	1		13,326	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]					
		空m ³	1	4,489	4,489	
樹脂アンカー	D13用 L=100					
		本	42	790.4	33,196	
川表水路工						
		式	1		96,678	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100					
		m ²	4	4,072	16,288	
コンクリート	コンクリート(1号)					
		m ³	1	37,440	37,440	
型枠	一般型枠					5m ²
		式	1		42,950	
ゲート工						
		式	1		9,060,822	
バランスワイヤ式フラップゲート	B1. 50m×H1. 50m SUS304					
		基	1	8,303,919	8,303,919	
スクリーン	B2. 10m×H1. 15m メッキ					
		基	1	690,574	690,574	
コンクリート	コンクリート(2号)					
(二次コンクリート)		m ³	0.7	41,725	29,207	
型枠	一般型枠					4m ²
(二次コンクリート)		式	1		30,972	
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]					
(二次コンクリート)		空m ³	1	4,489	3,142	
差し筋	SD345 D16 L=200					
(二次コンクリート)		本	40	75.21	3,008	
法覆護岸工						
		式	1		500,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		271,386	
現場打基礎コンクリート PB-1-3-1	コンクリート(1号)	m	2	27,102	54,204	
間知ブロック張 KP-1-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	9	24,008	216,072	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,701	1,110	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		180,330	
平ブロック張 1号平ブロック張	控120mm	m2	15	12,022	180,330	
法枠工		式	1		38,144	
現場打法枠 1号法枠	300×300	m2	2	19,072	38,144	
植石工		式	1		3,639	
1号植石	コンクリート(1号)	m2	0.4	9,099	3,639	
植生工		式	1		6,850	
人工張芝	わら芝	m2	10	685	6,850	
付属物設置工		式	1		611,095	
点検施設工		式	1		11,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ステップ	B300					
		本	4	2,930	11,720	
階段工						
		式	1		277,621	
1号階段						
		箇所	1	277,621	277,621	
観測施設工						
		式	1		321,754	
危機管理型水位計(再設置)						
		箇所	1	203,454	203,454	
CCTVカメラ(再設置)						
		箇所	1	118,300	118,300	
構造物撤去工						
		式	1		1,419,803	
構造物取壊し工						
		式	1		209,585	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	15	9,531	142,965	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	16,655	66,620	
設備撤去工						
		式	1		1,056,646	
機械・電気設備撤去						
		式	1		1,056,646	
運搬処理工						
		式	1		153,572	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	2,997	44,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	3,663	14,652	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	3,227	48,405	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	4,463	17,852	
現場発生品運搬	既設機械・電気設備					2.16t
		式	1		27,708	
仮設工						
		式	1		101,844	
仮水路工						
		式	1		27,128	
交通管理工						
		式	1		74,716	
直接工事費						
		式	1		13,078,196	
共通仮設費						
		式	1		1,570,318	
共通仮設費						
		式	1		151,995	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		151,995	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,418,323	
純工事費						
		式	1		14,648,514	
現場管理費						
		式	1		5,608,281	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		20,256,795	